
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
4 марта 2021 года No 135-пп

Иркутск

Об упразднении представительства Правительства Иркутской области 
при Правительстве Российской Федерации в г. Москве

В соответствии со статьей 4 Закона Иркутской области 
от 18 ноября 2009 года № 82/48-03 «О Правительстве Иркутской области», 
указом Губернатора Иркутской области от 28 июня 2012 года № 183-уг 
«О структуре исполнительных органов государственной власти Иркутской 
области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Упразднить представительство Правительства Иркутской области 
при Правительстве Российской Федерации в г. Москве.

2. Передать функцию упраздняемого представительства Правительства 
Иркутской области при Правительстве Российской Федерации в г. Москве по 
оказанию организационного и технического содействия командируемым в 
Москву Губернатору Иркутской области, первому заместителю Губернатора 
Иркутской области, первому заместителю Губернатора Иркутской области -  
Председателю Правительства Иркутской области, первому заместителю 
Председателя Правительства Иркутской области, заместителям Губернатора 
Иркутской области, заместителям Председателя Правительства Иркутской 
области, руководителям исполнительных органов государственной власти 
Иркутской области, а также иным сотрудникам указанных органов по 
решению первого заместителя Губернатора Иркутской области, первого 
заместителя Губернатора Иркутской области -  Председателя Правительства 
Иркутской области, первого заместителя Председателя Правительства 
Иркутской области, заместителей Губернатора Иркутской области и 
заместителей Председателя Правительства Иркутской области аппарату 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области и 
областному государственному казенному учреждению «Представительство 
Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации 
в г. Москве», подведомственному аппарату Губернатора Иркутской области 
и Правительства Иркутской области.



2

3. Передать в установленном порядке имущество, закрепленное за 
упраздняемым представительством Правительства Иркутской области при 
Правительстве Российской Федерации в г. Москве на праве оперативного 
управления, областному государственному казенному учреждению, 
указанному в пункте 2 настоящего постановления.

4. Заместителю Губернатора Иркутской области Замарацкой С.П. 
обеспечить приведение в соответствие с настоящим постановлением 
соответствующих правовых актов Иркутской области, проведение 
необходимых организационно-штатных мероприятий, совершение иных 
юридически значимых действий, связанных с реализацией настоящего 
постановления, в соответствии с законодательством.

5. Аппарату Губернатора Иркутской области и Правительства 
Иркутской области (Боброва С.В.):

1) обеспечить проведение ликвидационных процедур в связи с 
упразднением представительства Правительства Иркутской области при 
Правительстве Российской Федерации в г. Москве;

2) обеспечить непрерывность передаваемой в соответствии с пунктом 2 
настоящего постановления функции упраздняемого представительства 
Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации 
в г. Москве.

6. Ликвидационной комиссии, назначенной в соответствии с 
распоряжением Правительства Иркутской области, обеспечить в 
установленные законодательством порядке и сроки проведение 
ликвидационных процедур в связи с упразднением представительства 
Правительства Иркутской области при Правительстве Российской Федерации 
в г. Москве.

7. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 29 декабря 2009 года № 385/164-пп «О представительстве Правительства 
Иркутской области при Правительстве Российской Федерации в г. Москве»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 8 июня 2010 года № 140-пп «О внесении изменения в постановление 
Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 385/164-пп»;

3) пункт 4 постановления Правительства Иркутской области 
от 18 июля 2011 года № 189-пп «О внесении изменений в отдельные 
правовые акты Правительства Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 21 февраля 2012 года № 49-пп «О внесении изменения в пункт 3 
постановления Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года 
№ 385/164-пп»;

5) постановление Правительства Иркутской области
от 19 марта 2014 года № 131-пп «О внесении изменений в Положение 
о представительстве Правительства Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве»;



3

6) постановление Правительства Иркутской области
от 16 декабря 2015 года № 650-пп «О внесении изменений в пункт 7 
Положения о представительстве Правительства Иркутской области при 
Правительстве Российской Федерации в г. Москве»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 18 июля 2016 года № 436-пп «О внесении изменения в пункт 8 Положения 
о представительстве Правительства Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 30 марта 2018 года № 250-пп «О внесении изменений
в подпункт 5 пункта 7 Положения о представительстве Правительства 
Иркутской области при Правительстве Российской Федерации в г. Москве»;

9) пункт 5 постановления Правительства Иркутской области 
от 3 мая 2018 года № 336-пп «О внесении изменений в отдельные 
нормативные правовые акты Иркутской области»;

10) постановление Правительства Иркутской области 
от 24 января 2019 года № 3 1-пп «О внесении изменения в пункт 8 Положения 
о представительстве Правительства Иркутской области при Правительстве 
Российской Федерации в г. Москве».

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

9. Настоящее постановление вступает в силу 5 мая 2021 года, 
за исключением пунктов 4 - 6  настоящего положения.

Пункты 4 - 6  настоящего постановления вступают в силу с. момента 
подписания настоящего постановления.

Первый заместитель
Губернатора Иркутской
области -  Председатель
Правительства Иркутской
области

http://www.pravo.gov.ru

